
СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ 

МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 

422190 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ 
М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 

422190 

 

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru 
  

             РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР 

           №  1-16                                                                      от « 18 »   мая   2017 г. 

 

Об исполнении бюджета 

города Мамадыш за 2016 год 

 

           Заслушав доклад начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности 

Галеевой В.И. «Об исполнении бюджета города Мамадыш за 2016 года» Совет 

города Мамадыш РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2016 года по доходам в 

сумме 59262,1 тыс.рублей и по расходам в сумме 52831,4 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами в сумме 6430,7 тыс.рублей  со следующими 

показателями: 

-по доходам бюджета города за 2016 года согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

-по распределению расходов бюджета города за 2016 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной структуры 

расходов бюджета города согласно приложению №2 к настоящему решению; 

 -по ведомственной структуре расходов бюджета города за 2016 год  

согласно приложению №3 к настоящему решению; 

-источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год согласно 

приложению №4 к настоящему решению. 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города, 

Председатель совета города Мамадыш 

Мамадышского муниципального района РТ                                              А.П.Иванов                                                                                       

 
                                                                           

 

 

 

  

 

  



                                                         Приложение №1 

                                                                         к решению Совета города Мамадыш 

 

                                                                         №  1-16 от " 18 "  мая  2017г 

. 
  

КВД Наименование КВД 
Сумма 

тыс.руб. 
  

1.11.05.013.13.0.000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 1254,4 

  

1.11.05.035.13.0.000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 4,1 

  

1.14.06.013.13.0.000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 1302,1 
  

1.01.02.010.01.1.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 14883,5 

  

1.01.02.010.01.2.100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 11,8 

  

1.01.02.010.01.3.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (взыскания) 33,5 

  

1.01.02.020.01.1.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 447,8 

  

1.01.02.020.01.2.100 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 0,2 

  

1.01.02.030.01.1.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа) 29,2 

  

1.01.02.030.01.2.100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 0,1 

  

1.01.02.030.01.3.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

(взыскания) 0,8 

  

1.05.03.010.01.1.000 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 261,9   

1.05.03.010.01.3.000 Единый сельскохозяйственный налог (взыскания) 1,0   

1.06.01.030.13.1.000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма 

платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 2435,9 

  

1.06.01.030.13.2.100 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по 

соответствующему платежу) 20,8 

  

1.06.01.030.13.4.000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (прочие 

поступления) -0,5 

  

1.06.06.033.13.1.000 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 8019,4 

  



отмененному) 

1.06.06.033.13.2.100 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 147,5 

  

1.06.06.033.13.3.000 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 30,7 

  

1.06.06.043.13.1.000 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 2339,3 

  

1.06.06.043.13.2.100 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 13,7 

  

1.16.90.050.13.6.000 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 10,1 

  

1.08.04.020.01.1.000 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 0,8 

  

1.16.51.040.02.0.000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 268,7 

  

1.17.14.030.13.0.000 

 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 

   1541,6 
  

2.02.01.001.13.0.000 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 17467,9   

2.02.01.003.13.0.000 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 6,2 
  

2.02.04.012.13.0.000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 7700,6 

  

2.07.05.020.13.0.000 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских поселений 

 29,0 

  

2.07.05.030.13.0.000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 1000,0   

   всего 59262,1   

     

Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности:                              В.И.Галеева 
     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 2 

 

 

Функциональная структура расходов бюджета 

города Мамадыш Мамадышского 

муниципального района РТ на 2016 год 
 

к решению Совета города 

Мамадыш Мамадышского 

муниципального района РТ     

№  1-16 от " 18 " мая  2017г  

     

     

(тыс.рублей) 

 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Общегосударственные вопросы 01       6929,4 

 

Функционирование  законодательных органов 

власти 01 03     1095,5 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 03 9900002040   1095,5 

 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   1095,5 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 01 03 9900002040 121 417 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  01 03 9900002040 122 25,5 

 

Взносы по обязательному соц.страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам гос-х (муниц-х) органов 01 03 9900002040 129 131,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 244 432,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 852 88,5 

 

Функционирование органов исполнительной 

власти 01 04     2946,8 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 04 9900002040   2946,8 

 

Центральный аппарат исполнительной власти 01 04 9900002040   2946,8 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 01 04 9900002040 121 1699 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  01 04 9900002040 122 30,4 

 

Взносы по обязательному соц.страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам гос-х (муниц-х) органов 01 04 9900002040 129 554,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 660,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 852 2,0 

 
Межбюжетные трансферты 01 06     116,7 



 

Межбюжетные трансферты,передаваемые 

бюджетами муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 9900025600 540 116,7 

 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
01 07     243,6 

 

Проведение референдумов 01 07 9900002015   243,6 

 

Специальные расходы 01 07 9900002015 880 243,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1555,3 

 

Уплата налога на имущество и земельного налога 01 13 9900002950   1068 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 9900002950 851 1063,6 

 

Уплата иных платежей 01 13 9900002950 853 4,4 

 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092350   487,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900092350 244 485,7 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900092350 852 1,6 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       316,8 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 720122670   316,8 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 03 14 720122670 111 69,4 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
03 14 720122670 119 20,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 720122670 244 226,5 

 

Национальная экономика 04       1709,7 

 

Отдельные мероприятия в области  

автомобильного транспорта 04 08     1050 

 

Субсидии юридическим лицам  04 08 9900003170   1050 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 08 9900003170 810 1050 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     659,7 

 

Содержание автомобильных дорог 04 09 Б100078020     659,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 244   659,7 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       43683,6 

 

Жилищное хозяйство 05 01     4372,0 

 

Перечисление другим бюджетам бюджетной 

системы РФ (по соглашению на кап.ремонт 

многоквартирных домов) 05 01 9900025600   4272,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 540 4272,0 



 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 

включенный в состав республиканской 

программы по кап.ремонту многоквартирных 

омов 05 01 Ж100076030   100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 Ж100076030 244 100,0 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     1799,7 

 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 9900075050   165,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 9900075050 244 165,1 

 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
05 02 Ж100075050   1634,6 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 02 Ж100075050 810 1634,6 

 
Благоустройство 05 03     37511,9 

 

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

пункт РТ" 05 03 480414200   197,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 480414200 244 197,4 

 

Прочие расходы по объектам благоустройства 05 03 9900078050   20,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9900078050 244 20,2 

 

Уличное освещение 05 03 Б100078010   9496,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б100078010 244 9496,7 

 

Озеленение 05 03 Б100078030   8520,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б100078030 244 8520,5 

 

Содержание кладбищ 05 03 Б100078040   65,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б100078040 244 65,3 

 

Мероприятия по благоустройству городских 

поселений 05 03 Б100078050   19211,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б100078050 244 16069,8 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 03 Б100078050 810 3142,0 

 
Охрана окружающей среды 06       1088,4 

 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03     1088,4 

 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 910174460   1088,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 910174460 244 13,5 



 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 06 03 910174460 810 1074,9 

 
Социальное обеспечение населения 10 03     75,0 

 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 310105530   75,0 

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 10 03 310105530 313 75,0 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ         52831,4 

       Начальник отдела по бух.учету и отчетности:                              В.И.Галеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение № 3 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города 

Мамадыш Мамадышского муниципального района РТ 

на 2016 год 
 

к решению Совета города 

Мамадыш Мамадышского 

муниципального района РТ 

от"18" мая 2017года №  1-16 

      

(тыс.рублей) 

 

Наименование показателя вед Рз 

П

Р КЦСР КВР Сумма 

 

Исполнительный комитет города 

Мамадыш 901         

51618,5 

 

 

 

Общегосударственные вопросы 901 01       4745,0 

 

Функционирование органов исполнительной 

власти 901 01 04     2946,8 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 901 01 04 9900002040   2946,8 

 

Центральный аппарат исполнительной власти 901 01 04 9900002040   2946,8 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 901 01 04 9900002040 121 1699,0 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  901 01 04 9900002040 122 30,4 

 

Взносы по обязательному соц.страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам гос-х (муниц-х) органов 901 01 04 9900002040 129 554,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900002040 244 660,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900002040 852 2,0 

 
Межбюжетные трансферты 901 01 06     116,7 

 

Межбюжетные трансферты,передаваемые 

бюджетами муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 901 01 06 9900025600 540 116,7 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 901 01 07     243,6 

 

Проведение референдумов 901 01 07 9900002015   243,6 

 

Специальные расходы 901 01 07 9900002015 880 243,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     1437,9 

 

Уплата налога на имущество и земельного налога 901 01 13 9900002950   950,9 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 901 01 13 9900002950 851 946,5 

 

Уплата иных платежей 901 01 13 9900002950 853 4,4 

 

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 9900092350   487,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900092350 244 485,7 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900092350 852 1,3 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 901 03       316,8 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14 720122670   316,8 



 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 901 03 14 720122670 111 69,4 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 901 03 14 720122670 119 20,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 720122670 244 226,5 

 

Национальная экономика 901 04       1709,7 

 

Отдельные мероприятия в области  

автомобильного транспорта 901 04 08     1050,0 

 

Субсидии юридическим лицам  901 04 08 9900003170   1050,0 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 04 08 9900003170 810 1050,0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
901 04 09            659,7 

 

Содержание автомобильных дорог 901 04 09 Б100078020   659,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 Б100078020 244 659,7 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05       43683,6 

 

Жилищное хозяйство 901 05 01     4372,0 

 

Перечисление другим бюджетам бюджетной 

системы РФ (по соглашению на кап.ремонт 

многоквартирных домов) 901 05 01 9900025600   4272,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 901 05 01 9900025600 540 4272,0 

 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 

включенный в состав республиканской 

программы по кап.ремонту многоквартирных 

омов 901 05 01 Ж100076030   100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 Ж100076030 244 100,0 

 
Коммунальное хозяйство 901 05 02     1799,7 

 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства 901 05 02 9900075050   165,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 9900075050 244 165,1 

 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 901 05 02 Ж100075050   1634,6 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 05 02 Ж100075050 810 1634,6 

 

Благоустройство 901 05 03     37750,5 

 

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

пункт РТ" 901 05 03 480414200   197,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 480414200 244 197,4 

 

Прочие расходы по объектам благоустройства 901 05 03 9900078050   20,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 9900078050 244 20,2 

 

Уличное освещение 901 05 03 Б100078010   9496,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 Б100078010 244 9496,7 

 

Озеленение 901 05 03 Б100078030   8520,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 Б100078030 244 8520,5 

 

Содержание кладбищ 901 05 03 Б100078040   65,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 Б100078040 244 65,3 

 

Мероприятия по благоустройству городских 

поселений 901 05 03 Б100078050   19211,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 Б100078050 244 16069,8 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 05 03 Б100078050 810 3142,0 

 
Охрана окружающей среды 901 06       1088,4 

 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 901 06 03     1088,4 

 

Мероприятия по охране окружающей среды 901 06 03 910174460   1088,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 910174460 244 13,5 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 06 03 910174460 810 1074,9 

 

Социальное обеспечение населения 901 10 03     75,0 

 

Оказание других видов социальной помощи 901 10 03 310105530   75,0 

 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 901 10 03 310105530 313 75,0 

 
Совет города Мамадыш 937         1212,9 

 

Общегосударственные вопросы 937 01       1212,9 

 

Функционирование  законодательных органов 

власти 937 01 03     1095,5 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 937 01 03 9900002040   1095,5 

 

Центральный аппарат 937 01 03 9900002040   1095,5 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 937 01 03 9900002040 121 417,0 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  937 01 03 9900002040 122 25,5 

 

Взносы по обязательному соц.страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам гос-х (муниц-х) органов 937 01 03 9900002040 129 131,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 937 01 03 9900002040 244 432,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 937 01 03 9900002040 852 88,5 

 

Другие общегосударственные вопросы 937 01 13     117,4 

 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 937 01 13 9900002950   117,1 



 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 937 01 13 9900002950 851 117,1 

 

Выполнение других обязательств государства 937 01 13 9900092350   0,3 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900092350 852 0,3 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ           52831,4 

        

 
начальник отдела по бух.учету и отчетности                                     Галеева В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение №4 

                                                                                                к решению  Совета    города Мамадыш 

                                                                                                №  1-16 от " 18 "  мая  2017г 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета города Мамадыш Мамадышского  

муниципального района на 2016 год  

                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Код показателя 
Наименование показателя 

           

Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

6430,7 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

6430,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -59262,1 

01 05 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -59262,1 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

-59262,1 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района   

-59262,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 52831,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 52831,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

52831,4 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета муниципального района   

52831,4 

                 

 

 

Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности:                              В.И.Галеева 

 


